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重点

财政部明确事业单位基金比例
职工福利基金提取比例不超过非财政拨款结余的40%

据新华社北京5月7日电
(记者 卫敏丽 崔静) 在国
务院新闻办7日举行的新闻发
布会上，民政部部长李立国介
绍，民政部门对有关社会组织
直接登记的工作已于去年下
半年开始实施，对工商经济
类、公益慈善类、社会福利类、
社会服务类的社会组织已经
按照民政部门业务主管和登
记一体化来进行直接登记。

同时，对涉及多个部门业
务管理，但希望由民政部门直
接登记的社会组织也采用了
征求多部门意见基础上的登
记和业务主管一体化。

在回答有关记者提问时，
李立国表示，对社会组织的登
记和发展，民政部将按照经济
社会发展需要和人民群众的
需要，分类管理，重点发展。

据新华社北京5月7日电(记者
韩洁 徐蕊) 记者7日从财政

部获悉，为加强事业单位专用基
金管理，财政部日前发文进一步
明确了事业单位职工福利基金和
修购基金的提取比例。

根据这份名为《关于事业
单位提取专用基金比例问题的
通知》，财政部明确，从今年4月
1日起，事业单位职工福利基金

的提取比例，在单位年度非财
政拨款结余的40%以内确定。中
央级事业单位职工福利基金的
提取比例，由主管部门会同财
政部在单位年度非财政拨款结
余的40%以内核定。以上两项，
国家另有规定的，从其规定。

记者了解到，财政部今年
初 修 订 了《 事 业 单 位 财 务 规
则》，已经明确事业单位提取职

工福利基金必须在非财政拨款
的结转资金中提取。此次发布
通知，则进一步限定了提取职
工福利基金的比例。

通知指出，中央级事业单
位修购基金的提取比例，由主
管部门根据单位收入状况和核
算管理的需要，按照事业收入
和经营收入的一定比例核定，
报财政部备案。事业收入和经

营收入较少的事业单位可以不
提取修购基金，实行固定资产
折旧的事业单位不提取修购基
金 。国 家 另 有 规 定 的 ，从 其 规
定。

此外，地方事业单位职工
福利基金和修购基金的提取比
例，由省级财政部门参照本通
知的有关规定，结合本地实际
确定。

据新华社北京5月7日电(记者
侯雪静 何雨欣) 是否只要是

发给员工的福利，都要纳入当月的
薪酬计算缴纳个人所得税？纳税人
从两处以上取得的收入可否由纳
税人自己选择纳税地？收到未加盖
发票专用章的发票能否在企业所
得税前扣除？记者7日从国家税务
总局获悉，税务总局纳税服务司针
对近期纳税咨询服务的热点问题
进行了统一解答。

民政部：

公益慈善组织

实现直接登记

税务总局详解近期纳税咨询服务热点问题

员工集体享受的福利不缴个税

企业在日常生产经营活动
中，经常会发生职工福利支出的
情况，那么是否只要是发给员工
的福利就要纳入当月的薪酬计

算缴纳个人所得税？
纳税服务司介绍，根据个

人所得税法的规定原则，对于
发给个人的福利，不论是现金

还是实物，均应缴纳个人所得
税。但目前对于集体享受的、不
可分割的、非现金方式的福利，
原则上不征收个人所得税。

是否只要是发给员工的福利，都要纳入当月的薪酬计算缴纳个人所得税？

当前纳税人从两处以上取得
收入的现象越来越普遍，应该在
何处缴纳个人所得税？可否由纳
税人自己选择纳税地？

纳税服务司表示，《国家税务
总局关于印发〈个人所得税自行纳
税申报办法(试行)〉的通知》第十一
条第一项规定，对从两处或者两处

以上取得工资、薪金所得的，纳税
人可以自行选择并固定向其中一
处任职受雇单位所在地主管税务
机关办理相关纳税申报事宜。

纳税人从两处以上取得的收入可否由纳税人自己选择纳税地？

《中华人民共和国发票管
理办法》第二十二条规定，开
具发票应该加盖发票专用章，
那么收到加油站、超市开具的

卷筒发票未加盖发票专用章，
能否在企业所得税前据实扣
除？

纳税服务司表示，所谓加

油站、超市开具的卷筒发票很
可能只是销售水单，不是发
票，请到加油站、超市换取发
票后，按规定在税前扣除。

收到未加盖发票专用章的发票能否在企业所得税前扣除？
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